
 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 1 de 5 

 

 

Porto Velho - RO DOE-DPERO n.º 111 - ano I       Sexta-feira, 11 de outubro de 2019 
   

SUMÁRIO 
 
ATOS DA DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL ............................................... 1 

Licitações ............................................................................................... 1 
Portarias ................................................................................................. 1 

ATOS DA CORREGEDORIA-GERAL ......................................................... 3 
Portarias ................................................................................................. 3 

ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR BIÊNIO 2019-2021 
 

HANS LUCAS IMMICH 
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL 

DIEGO DE AZEVEDO SIMÃO 
SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL 

MARCUS EDSON DE LIMA 
CORREGEDOR-GERAL 

VICTOR HUGO DE SOUZA LIMA 
CORREGEDOR AUXILIAR 

CONSELHO SUPERIOR 
 

DIEGO CÉSAR DOS SANTOS 
 

FLÁVIO JÚNIOR CAMPOS RODRIGUES 
 

JOÃO VERDE NAVARRO FRANÇA PEREIRA 
 

LILIANA DOS SANTOS TORRES AMARAL 
 

RAIMUNDO RIBEIRO CANTANHEDE FILHO 
 

ROBERSON BERTONE DE JESUS 
 

EXPEDIENTE 
 

PROJETO GRÁFICO E DIAGRAMAÇÃO 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

ATOS DA DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 

Licitações  

 
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NA 

MODALIDADE DE PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N.º 
008/2019/CPCL/DPE/RO 

Processo: 3001.1924.2018/DPE-RO 
Assunto: Aquisição de material permanente – Convênio 

250/2016/CGAJUD/DPJUS/SNJ 
 

Considerando os documentos acostados aos autos, bem como 
o estabelecido nos arts. 8º e 27 do Decreto Federal nº 
5.450/2005, HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
008/2019/CPCL/DPE/RO, que tem por objeto a aquisição de 
móveis de escritório, conforme condições e especificações 
técnicas descritas no edital e seus anexos, a fim de atender à 
Defensoria Pública do Estado de Rondônia, o qual foi finalizado 
com o seguinte resultado: 
1. Quanto aos Grupos 01 e 02, VENCEDORA a empresa 
LABOR INDUSTRIA DE MÓVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI, 
inscrita no CNPJ nº 06.983.736/0001-03, situada na Estrada 
Valentin Venturin, nº 325, Monte Berico, Caxias do Sul/RS, CEP 
nº 95032-450, no valor total de R$41.758,00 (quarenta e um 
mil, setecentos e cinquenta e oito reais); 
2. Quanto ao grupo 03, declaro FRACASSADO. 
Publique-se. 
Porto Velho, 09 de outubro de 2019. 
 

HANS LUCAS IMMICH 
Defensor Público-Geral do Estado 

 
Portarias 

 
PORTARIA N.º 1552/2019-GAB/DPE 

Porto Velho, 10 de outubro de 2019. 
 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE 
RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, 
especialmente na forma da Constituição Federal, da 
Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar 
Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da Lei 
Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 
1994, e do Decreto n.º 23.922, de 20 de maio de 2019, 
publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 092, de 
21 de maio de 2019, 
RESOLVE: 
Art. 1.º NOMEAR, a contar de 10.10.2019, RENE PHILIPE 
SANT’ANA DE MATOS, CPF 885.109.992-87, para exercer o 
cargo comissionado de Assessor I (símbolo DPE-CDS-07), 
pertencente ao Quadro de Cargos de Direção Superior e 
Assessoramento da Defensoria Pública do Estado, e responder 
pelo Cartório.  
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

HANS LUCAS IMMICH 
Defensor Público-Geral do Estado 

 
 
 

ALINE GASPAR 
PEREIRA:08798977911

Assinado de forma digital por ALINE 
GASPAR PEREIRA:08798977911 
Dados: 2019.10.11 13:32:18 -04'00'


